
 

1 

 

 

 

 

 

新理事長挨拶 

 日頃、私たち認定 NPO法人アクト練馬たすけあいワーカーズエプロンの各事業サービス

をご利用、ご支援、ご協力頂いている皆様に心より感謝申し上げます。 

 

 私は、この度の任期満了による理事改選により、新たに理事長として選任されました、 

猪狩 英則（いがりひでのり）と申します。６１歳、西大泉在住です。職務としては、デイ

サービスにて非常勤勤務形態の生活相談員をしています。 

 

 新理事として就任するにあたり、今はただ身が引き締まるばかりです。 

 

 ２０２２年度決算は赤字となった事実は事実として

直視し、その事実を踏まえた上で、本年度の事業運営を

行うのは当然のこと、さらに中・長期的な視野を持って

事業を継続運営してゆくべく、新体制理事会はもとよ

り、約１００名の全メンバーが一丸となって努力する所

存ですので、私たちと関係を結んでくださる皆様には、

今後ともエプロンをよろしくご愛顧、お引き取り、サポ

ートくださいますようお願いいたします。 

 

2023年 6月 15日発行 

発行責任者 猪狩 英則 

練馬区石神井町 8-53-24 

TEL 6915-9315    

FAX 6915-9316 

E-mail：actepu@oak.ocn.ne.jp 

HP：http://epuron.ico.bz/ 

 


 

通信      2023年 ６月号 

 

認定 NPO法人 エプロンへの賛助・ご寄付のお願い 

エプロンは２０１４年より認定 NPO となっています。エプロンへのご寄付・賛助会費

は税制優遇の対象になります。（エプロン発行の領収書が必要です）皆様からのご寄付は

地域の居場所作りに使わせていただいております。 

皆様からのご支援をお願いいたします。 

＜ご寄付はこちらまで＞ 

ゆうちょ銀行：00150-1-605960 

口座名：NPO法人アクト練馬たすけあいワーカーズエプロン 

mailto:actepu@oak.ocn.ne.jp


 

 

地域に開かれた集いにて、寺子屋宝珠庵へのカンパ箱を設置しました 

 

 

 

編集後記：6 月に入り、先日ついに梅雨入りしました。雨の日は気温や気圧が安定しに

くくなかなか衣替えも難しいですね。体調崩さないように気を付けていきたいもの 

ですね！ 

今回よりエプロン通信を新たに製作することになりました内海です。まだまだ新人 

ですが、エプロンの事をよりよく知っていただくために精進してまいりたいと 

思います。よろしくお願いします。 

 

6月 11日 地域に開かれた集いを開催しました 

６月１１日（日）に、大泉学園ゆめりあホールにて、 

２０１９年以来４年ぶりに地域に開かれた集いを開催する 

ことができました。 

今年は声楽家でありアルパ奏者でもある池山由香さんに 

お越しいただいて、アルパコンサートを行いました。 

 雨の中とても多くの方がお越しくださり、アルパという楽器 

に初めて触れた。池山さんの歌や生演奏に癒された。感動した。 

など、多くの感想をいただきました。 

 エプロンでは、来年度も皆様に楽しんでいただけるように 

 地域に開かれた集いを開催したいと考えております。開催日など 

決まりましたらお知らせいたします。またぜひご参加ください。 

寺子屋宝珠庵とは、経済的な理由などで塾に通えない小中学生を対象にした「居場所型

学習会」です。場所の提供を宝林寺（練馬区谷原）さんが、学習会運営を認定NPO法人キ

ッズドアさんが行っており、子どもたちへの食事提供を私たち認定 NPO 法人エプロンが

行っています。 

地域に開かれた集いにて、寺子屋宝珠庵に通う子どもたちにご飯を提供するための食材

料費のカンパをお願いするためのカンパ箱を置かせていただきましたところ、多くの皆様

のあたたかいご支援を頂くことが出来ました。ありがとうございました。 

４６，０００円のご寄付が集まりましたことをここにご報告させていただきます。 

これからも多くの子どもたちを救うために活動してまいります。皆様ご協力をよろしく

お願いいたします。 


